

TOFE 2013	Janvier	Fevrier	Mars	Avril	Mai	Juin	Juillet	Aout	Sept	Oct	Nov	LFR 2013
PIB nominal (en millions FDJ)	258 548	258 548	258 548	258 548	258 548	258 548	258 548	258 548	258 548	258 549	258 549	
Croissance du PIB nominal												
Inflation, en fin de periode												
Croissance du PIB réel												
Recettes et dons	8 193	15 796	26 596	31 795	36 348	55 304	62 086	69 466	82 394	89 000	97 353	92 086
Recettes	7 110	14 281	24 721	29 057	32 984	48 520	54 925	62 066	74 701	81 135	86 249	73 453
Recettes fiscales	3 557	8 759	12 949	17 053	20 731	28 027	32 193	35 994	39 553	43 780	48 446	56 965
Impôts directs	1 475	2 989	5 163	7 227	8 948	12 800	14 214	16 270	17 792	19 099	20 560	25 368
Foncier	55	233	388	514	606	697	746	873	905	968	1 008	1 400
Patentes-licences	375	765	1 079	1 419	1 682	2 116	2 205	2 544	2 620	2 763	2 889	3 669
Salaires	840	1 530	2 737	3 671	4 617	5 586	6 522	7 446	8 338	9 262	10 074	9 500
BIC-BNC-PVI	21	40	77	114	168	211	248	285	356	390	445	1 137
Sociétés	79	135	220	729	939	2 190	2 446	2 955	3 359	3 465	3 879	7 150
RAS (Retenue à la source)												
TPS	0											196
RAS	1	1	1	1	1	2	2	2	2	2	2	0
Antérieurs	103	285	661	779	935	1 998	2 047	2 165	2 212	2 249	2 263	2 316
Nouvel ITS												
Impôts indirects	1 810	3 364	5 113	6 899	8 665	11 915	13 695	15 317	17 211	19 334	21 189	23 944
TIC-taxes intérieurs	1 395	2 570	3 934	5 236	6 574	9 369	10 749	11 966	13 444	15 139	16 491	18 747
dont TVA ind	424	806	1 200	1 605	2 038	2 391	2 923	3 372	3 866	4 320	4 747	
dont TVA direct	191	285	451	631	834	1 035	1 175	1 315	1 468	1 882	2 075	
Produits pétroliers												
Autres												
Surtaxe tabac	37	74	101	126	151	184	215	242	261	295	346	420
Surtaxe kath	274	517	776	1 054	1 323	1 611	1 861	2 132	2 406	2 696	2 959	3 300
Surtaxe alcools	39	84	130	166	213	265	299	333	372	445	498	478
Surtaxe produits pétroliers	57	106	153	210	265	320	377	425	478	486	591	600
Autres surtaxes	8	14	19	27	40	47	54	59	71	73	83	159
Fonds entretien routier				80	100	120	140	160	180	200	220	240
Antérieurs												
Autres taxes	272	2 406	2 674	2 928	3 118	3 313	4 284	4 407	4 550	5 347	6 698	7 653
Enregistrement - vignettes	126	294	794	962	1 033	1 118	1 221	1 249	1 283	2 016	2 103	2 397
Timbres	146	231		86	205	315	419	514	624	687	751	867
Droit sur le Contrat d'assurance												
Contrib. forfat. Pour modif.reg. Fisca	0	1 880	1 880	1 880	1 880	1 880	2 644	2 644	2 644	2 644	3 844	4 389
Recettes non-fiscales	3 553	5 522	11 772	12 004	12 253	20 493	22 732	26 073	35 148	37 355	37 802	16 488
Revenus domaines (20.10)	2 015	2 187	8 359	8 562	8 655	15 260	16 803	19 349	28 281	28 404	28 469	1 530
Conservation foncière	36	57	78	116	136	148	178	185	197	225	238	
Domaine immobilier (ventes logts.ter)	108	259	410	575	648	765	778	817	837	932	984	1 530
Valeurs mobilières	1 871	1 871	7 871	7 871	7 871	14 347	15 847	18 347	27 247	27 247	27 247	4 100
dont recettes privatisation Port			6 000	6 000	6 000	12 476	13 976	13 976	22 876	24 376	24 376	
Taxes/redev.serv.rendus (10.40)	108	1 543	1 573	1 603	1 635	1 726	1 839	1 935	2 004	2 078	2 154	3 208
dont redev.sur prod.pétroliers	1 871	1 543	1 573	1 603	1 635	1 726	1 839	1 935	2 004	2 078	2 154	1 984
Recettes des services (30.10/20)	1 477	63	104	103	210	273	338	400	471	548	620	785
dont redevances minières	0	1	2	2	2	3	3	3	4	6	8	2
dont régies de recettes	1 477	61	101	101	208	270	335	397	467	542	612	783
Produits divers (30.30)	1 477	29	36	36	53	57	275	289	293	449	683	106
dont remboursements prestat.famil.	38											
Loyers d'installations militaires USA	1	1 700	1 700	1 700	1 700	3 177	3 477	3 477	3 477	5 254	5 254	5 332

Loyers d'installations militaires FFDJ												
Loyer de la base japonaise	36,6	0	0	0	0	0	0	622	622	622	622	622
Loyer de la base Italienne	23	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	805
Dons		1 516	1 875	2 738	3 365	6 784	7 162	7 400	7 693	7 865	11 104	18 633
Non-affectés	0	444	444	444	444	444	444	444	444	444	444	1 777
France												
UE	0											
Banque mondiale	0											
RAS (Arabie saoudite) BAD	1 083											
Autres (DUBAI) FMA	444	444	444	444	444	444	444	444	444	444	444	1 777
Affectés à dépenses courantes		137	205	291	450	869	937	1 005	1 073	1 141	2 039	2 347
Transferts militaires												
Programmes sociaux		137	205	291	450	869	937	1 005	1 073	1 141	1 651	2 160
Santé	0	137	205	274	342	410	478	546	614	682	753	821
Education	444											
Démobilisation	68											
Autres				17	108	459	459	459	459	459	898	1 526
Assistance technique	68											
Affectés au PIP	68	935	1 226	2 003	2 471	5 471	5 781	5 951	6 176	6 280	8 621	14 509
Dépenses		12 596	20 080	27 628	34 562	49 582	57 407	63 349	68 044	75 448	84 157	97 059
Dépenses courantes		9 085	13 477	18 057	23 282	28 882	35 204	39 682	43 693	48 828	53 983	57 847
Salaires	0	4 172	6 090	8 355	10 360	12 365	14 918	16 926	18 978	20 988	22 878	25 234
Matériel		2 563	3 982	5 046	6 883	8 830	11 391	13 066	13 799	15 533	17 068	14 371
Civil		2 228	3 061	3 989	5 535	7 340	9 419	10 905	11 447	12 963	13 667	14 371
Education + Santé												
Autres départements												
Régies d'avance												
Eau-électricité-téléphone												
Programme Sociaux Additionnel												
Militaire												
Militaire (financement intérieur)	1 100	335	596	624	806	839	1 321	1 510	1 701	1 919	2 101	1 432
Militaire (financement extérieur)	1 072		325	433	542	651	651	651	651	651	1 300	1 300
Autres												
Entretien				80	471	591	611	631	651	921	941	1 214
dont Fonds Entretien Routier				80	100	120	140	160	180	200	220	240
Transferts		2 093	2 897	3 957	4 757	5 779	6 834	7 493	8 479	9 512	10 678	13 757
Assemb.Nation./ Cons.Const.	28	139	205	279	351	420	490	553	622	693	762	
Organisations Internationales	0	0	0	0	86	116	118	118	119	121	145	
Organismes publics		1 146	1 662	2 410	2 712	3 352	3 867	4 152	4 773	5 409	6 068	
EDD	0											
Consolidation accord de paix	0											
Fond de la Solidarité	924											
Bourses	70	316	336	336	401	429	599	609	646	670	829	
Aide au logement (enseignants)	0	456	657	857	1 116	1 369	1 625	1 880	2 136	2 396	2 648	2 952
Fonds assainissement	428											
Autres, dont :		36	37	75	91	93	135	181	182	223	226	
pensions		35	35	72	78	78	117	117	117	155	155	
alloc. viagere					8	9	11	56	57	59	61	
secours exceptionnel	146	1	2	3	5	6	7	8	9	9	11	
Intérêts	246	120	303	328	361	448	513	561	714	734	767	924
Intérieurs		0	0	0	1	1	1	1	1	1	2	3
Extérieurs	35	120	303	328	360	447	512	560	713	733	765	921
Program.de dévelop.sur fin.ext.	35	137	205	291	450	869	937	1 005	1 073	1 141	1 651	2 347
Financés sur dons		137	205	291	450	869	937	1 005	1 073	1 141	1 651	2 347
Santé	0	137	205	274	342	410	478	546	614	682	753	821
Education	71											
Autres	0	0	0	17	108	459	459	459	459	459	898	1 526
Financés sur prêts	71											

dont program. de réinsertion	68											
Autres	68											
Autres dépenses courantes	68											
Prog sociaux addit												
Dépenses d'investissement	0	3 511	6 604	9 571	11 280	20 700	22 203	23 667	24 351	26 620	30 174	39 212
Sur financement intérieur		1 680	2 991	4 723	5 481	11 957	13 124	14 234	14 234	16 240	16 802	18 564
<i>dont FSN</i>												
Sur financements extérieurs		1 831	3 613	4 848	5 799	8 743	9 079	9 433	10 117	10 380	13 372	20 648
Financées sur dons	571	935	1 226	2 003	2 785	5 471	5 781	5 951	6 176	6 280	8 621	14 509
Financées sur prêts	293	896	2 387	2 845	3 014	3 272	3 298	3 482	3 941	4 100	4 751	6 139
Solde base ordon. (avec démob.)	969	3 201	6 516	4 167	1 787	5 722	4 679	6 117	14 350	13 551	13 196	-4 973
Solde base ordon. (en% du PIB.)	105,4	1,2	2,5	1,6	0,7	2,2	1,8	2,4	5,6	5,2	5,1	-4,6
Arriérés (+ accumu. ; - paiement)		-371	-246	-310	-160	-1 571	-1 879	-1 754	-1 629	-1 879	-1 722	-2 700
Intérieurs	864	-319	-194	-250	-125	-1 583	-1 833	-1 708	-1 583	-1 833	-1 708	-2 700
Accumulation (+)	571	2 336	2 461	2 211	2 336	2 461	2 211	2 336	2 461	2 211	2 336	0
Salaires	293	2 086	2 086	2 086	2 086	2 086	2 086	2 086	2 086	2 086	2 086	0
Matériel (fournisseurs privés)	2 974											
Fonds de retraite	1	250	375	125	250	375	125	250	375	125	250	0
Etablissements publics	-496											
BDD	-444											
Assemb.nation.et Cons.constitut.	2 211											
Intérêts dette intérieure	2 086											
Comptes spéciaux												
CICID + Fonds de l'Eau	125											
Transferts (Bourse+autres)												
SID												
Autres (investissement)												
Paiement (-)		-2 655	-2 655	-2 461	-2 461	-4 044	-4 044	-4 044	-4 044	-4 044	-4 044	-2 700
Salaires		-2 280	-2 280	-2 086	-2 086	-2 086	-2 086	-2 086	-2 086	-2 086	-2 086	-2 700
Matériel (fournisseurs privés)												
Fonds de retraite		-375	-375	-375	-375	-375	-375	-375	-375	-375	-375	
Etablissements publics						-1 583	-1 583	-1 583	-1 583	-1 583	-1 583	
Bourse												
BDD+ASS. NAT.	-2 655											
Intérêts dette intérieure	-2 280											
Comptes spéciaux												
Autres/ (Transferts+Invest.)	-375											
Extérieurs		-52	-52	-60	-35	12	-46	-46	-46	-46	-14	0
Accumulation (+)d'arriérés sur échéances		18	18	10	35	82	24	24	24	24	56	
Apurement (-)		-70	-70	-70	-70	-70	-70	-70	-70	-70	-70	
Cash												
Rééchelonnement												
Apurement au bénéf.orga.internat.												
Allègement portant sur intérêts	-52											
Echéances courantes	18											
Arriérés	-70											
annulations												
Solde base caisse		2 830	6 270	3 857	1 627	4 151	2 800	4 363	12 721	11 672	11 474	-7 673
Financement		-2 830	-6 270	-3 591	-1 844	-3 900	-2 276	-4 157	-12 953	-11 476	-11 657	10 400
Financement intérieur		-3 894	-7 036	-4 869	-3 286	-5 483	-3 507	-5 441	-14 354	-12 916	-13 471	7 526
Financement bancaire		-3 846	-6 988	-4 821	-3 175	-5 372	-3 286	-5 220	-14 133	-12 695	-13 250	-6 229
Banque centrale		-4 924	-7 941	-5 724	-4 072	-5 922	-3 665	-5 503	-14 567	-13 221	-13 563	-6 229
Contrepartie crédits FMI												0
Décaissements FMI	2 478		0									
Remboursements au FMI	-4 096											
Contrepartie crédits FMA	-4 288											-52
Décaissements FMA	-4 240											

Remboursements au FMA	-4 988											-49
Autres crédits Banque centrale	-4 988	-4 924	-7 941	-5 724	-4 072	-5 922	-3 665	-5 503	-14 567	-13 221	-13 563	-6 177
Banques commerciales	748	1 078	953	903	897	550	379	283	434	526	313	0
Financement non-bancaire		-48	-48	-48	-111	-111	-221	-221	-221	-221	-221	13 755
Dette Port												-221
Recette privatisation du Port			0	0	0	0						13 976
Financement extérieur		655	1 024	1 278	1 442	1 583	1 231	1 284	1 401	1 440	1 814	2 874
Emprunts nets		655	1 024	1 278	1 442	1 583	1 231	1 284	1 401	1 440	1 814	2 874
Décaissements	-4 988	896	2 387	2 845	3 014	3 272	3 298	3 482	3 941	4 100	4 751	6 139
Emp.non-affect.(FMI/FMA exclus)	748											
Emprunts pour dép.courantes	-48											
Emprunts pour PIP		896	2 387	2 845	3 014	3 272	3 298	3 482	3 941	4 100	4 751	6 139
Amortissements	192	-241	-1 363	-1 567	-1 572	-1 689	-2 067	-2 198	-2 540	-2 660	-2 937	-3 265
Dus au titre de l'exercice (-)	192	-336	-1 458	-1 579	-1 775	-2 055	-2 413	-2 544	-2 886	-3 006	-3 452	-3 265
Variation des arriérés	293	95	95	12	203	366	346	346	346	346	515	
Accu.de nouveaux arriérés sur échéances courantes non-		109	109	26	217	380	360	360	360	360	529	
Apurem.arriérés exercices ant.		-14	-14	-14	-14	-14	-14	-14	-14	-14	-14	
Cash	293	-14	-14	-14	-14	-14	-14	-14	-14	-14	-14	
Rééchelonnement	-101											
Annulation	-196											
Régularisation de la dette	95											
Variation obligations non-échues	109											
Allègement acquis	-14											
Rééchelonnement	-14											
Echéances courantes				284	284	284	277	277	430	284	561	
Arriérés												
FINANCEMENT A MOBILISER		409	-258									
Différence		0	0	266	-217	251	524	206	-232	196	-183	